
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2016

Smluvní strany:

Zhotovitel:                      MATEX HK s.r.o.
Zápis v obchodním rejstříku: OR u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn.: C 18080
Sídlo:  Kladská 181, 500 03 Hradec Králové
Doručovací adresa: Kladská 181, 500 03 Hradec Králové
Zastoupený: Martin Žítek, jednatel společnosti
IČ:       259 68 807
DIČ:              CZ25968807
Bankovní spojení:          Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel“)

a

Objednatel:                     TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci 

Králové, oddíl Pr, vložka 52
Sídlo:                                 Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové                                             
Doručovací adresa: Na Brně 362, P. O. BOX 10, 500 08  Hradec Králové 8
Zastoupený:                          Ing. Danielem Jeřábkem, pověřeným řízením, 
IČ:                                      64809447
DIČ:     CZ64809447                                                                  
Bankovní spojení:           Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:                                                                                                                       
Kontaktní osoba:      

(dále jen „objednatel“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 27.9. 2016 smlouvu o dílo na provedení díla „OPRAVA STÁVAJÍCÍCH 
OBJEKTŮ NA TŘÍDĚ E.BENEŠE V HRADCI KRÁLOVÉ“ (dále jako „smlouva“) na základě výběrového
řízení objednatele č. 116070.

2. Při provádění díla bylo zjištěno, že části díla v podobě objektu č. D.1.A – SO 201 – Lávka 01/1 a 
01/4, schodiště 10/1 nelze provést. Důvodem je, že vlastník části nebytového prostoru 
dotknutého stavbou nedal souhlas s provedením stavby. Statutární město Hradec Králové dle 
informací smluvních stran jednalo několikrát s vlastníkem nebytového prostoru, ale dosud není 
souhlas s provedením stavby nadále udělen, tedy plnění v této části díla je nemožné.

3. Dále bylo v průběhu plnění díla zjištěno, že  část díla nazvaná D.2.A. – SO 701 – v podobě 
konkrétně schodiště 10.3, 10.7., a 10.11 byla ve smlouvě uvedena omylem navíc.



4. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly, že předmět díla se zužuje o 
celý stavební objekt č. D.1.A – SO 201 – Lávka 01/1 a 01/4, schodiště 10/1 a u stavebního 
objektu D.2.A. – SO 701 se nově upravuje znění smlouvy tak, že části tohoto objektu v podobě 
10.3, 10.7., a 10.11 již nebudou obsahem smlouvy, tzn. smluvní strany se dohodly, že článek čl. 
III. odst. 2 smlouvy se mění tak, že nově zní:

V rámci díla budou provedeny především opravy následujících objektů:

D.1.A - SO 204 - LÁVKA 01/9
D.2.A - SO 701 - SCHODIŠTĚ 10.5, 10.8 
D.2.B - SO 701 - SCHODIŠTĚ 10/21, 10/22, 10/26

5. Z výše uvedených důvodů zároveň dochází k úpravě ceny díla, resp. jejímu snížení, a to 
takovému, že čl. V. odst. 1 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH: 2 616 972,51 Kč.

6. Upravený odpovídající rozpočet prací tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 

II.

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, resp. 
jejich zástupci.

2. Ostatní články a ujednání předmětné smlouvy zůstávají nedotčeny a v platnosti.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po 
jednom stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem ke 
smlouvě.

V Hradci Králové dne 8.6.2017 V Hradci Králové dne 8.6.2017

Za objednatele: Za zhotovitele:

______________________________ ______________________________
Ing. Daniel Jeřábek Martin Žítek
pověřený řízením jednatel

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ MATEX HK s.r.o.   




